
  

 

Kjære kolleger! 

Vi er inne i krevende drøftinger i 

fusjonsprosessen. Vi ligger allerede 

etter milepælsplanen, men det skyldes 

først og fremst at NOKUT tidligst i 

begynnelsen av 2012 får 

styrebehandlet de to PhD-søknadene 

som er sendt fra henholdsvis Hedmark 

og Lillehammer. Samarbeidsavtalen 

forutsetter at søknad om fusjon først 

skal sendes når de tre høgskolene til 

sammen har fått godkjent minst fire 

doktorgradsområder. 

 

Som rektor er jeg opptatt av at vi 

gjennom dette arbeidet bygger 

kompetanse og tilrettelegger for 

robuste fagmiljøer som organiseres slik 

at vi skaper grunnlag for rekruttering, 

utvikling og bærekraft. NOKUT påser 

at standarder for akkreditering av 

studier og institusjoner er oppfylt. Det 

stilles bl.a. krav til stabil forsknings- 

og kunstnerisk utviklingsvirksomhet av 

høy kvalitet, og at dette skjer i samspill 

med utdanningsvirksomheten. Videre 

stilles det krav til vitenskapelig 

publisering og til at ansatte har relevant 

kompetanseprofil. Et annet krav er 

jevnlig opptak av studenter og 

HiL-nytt 

HiL-nytt inneholder 

noen ord fra rektor om 

aktuelle saker samt 

informasjon om 

begivenheter  og 

aktiviteter fra skolens 

virksomhet. Ansattes 

sider på hil.no har mer. 

Intern nyhetsavis for Høgskolen i Lillehammer. Nr. 13. 21. oktober 2011. Ansvarlig redaktør Bente 

Onstad 

tilfredsstillende gjennomstrømming og 

kandidatproduksjon på alle nivå. 

 I et fremtidig universitet må fakultetene 

avspeile primærvirksomheten og 

inneholde studieløp fra BA, MA til PhD. 

Selv om det i Innlandet kanskje ikke er 

realistisk å få til en struktur med PhD på 

samtlige fakulteter, bør dette være mulig 

på sikt. 

 

På HiL springer PhD-programmet Barns 

og unges deltakelse og 

kompetanseutvikling ut fra miljøene på 

pedagogikk og sosialfag, mens 

Innovasjon i tjenesteyting (som er under 

behandling i NOKUT) er forankret i 

fagkompetansen på avdeling for øk.org 

og avdeling for pedagogikk og sosialfag.  

Begge har samfunnsfaglig profil. Film- 

og fjernsynsutdanningene markerer vår 

mediaprofil, og vi har godt håp om å få 

en PhD i film innen overskuelig tid. 

 

I en fremtidig struktur må miljøene som 

underbygger PhD-områdene holdes 

samlet og ses i sammenheng med 

primærvirksomheten for at 

universitetsambisjonene skal kunne 

realiseres.  Vår holdning i ledelsen er at 

fagmiljøene på ASV, Øk. ORG og APS 

samles i et samfunnsvitenskapelig 

fakultet med 3-4 underliggende 

institutter.  

 

Som rektor holder jeg 

oppmerksomheten på akademisk 

kompetanse og på at organisering 

skal utgjøre hensiktsmessige rammer 

rundt den faglige virksomheten. 

Lokalisering av fakulteter og 

institutter må skje ut fra hvor 

kompetansen, rekrutteringsgrunnlaget 

og det akademiske tyngdepunktet er, 

og hvor det er utviklingsmuligheter 

for det enkelte studium og fag. 

Bare slik kan vi komme i mål med 

våre universitetsambisjoner, noe jeg 

håper og tror at vi gjør. 

 

Bente Onstad 

Rektor 

 

http://www.hil.no/ansattes_sider
http://www.hil.no/ansattes_sider
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EU-finansiering for forskere 
Hva er et Consortium eller en Deliverable? Hvordan oppnår du Impact? Og hva vil det si å være over Threshold? Nye EU-

sider på hil.no gir deg svar. 

 

Internasjonalt kontor ved Høgskolen i Lillehammer (HiL) presenterer herved en guide for forskere som vurderer å søke EU-

midler. EU-sidene er laget for å hjelpe deg som forsker til å finne ut hvor dine muligheter ligger i EU-systemet. De er også 

ment som et verktøy for deg som vurderer å søke om EU-finansiering. 

 

På EU-sidene vil du finne lettfattelig og konkret informasjon om det 7. rammeprogrammet. Du vil også finne god informasjon 

om hvordan du bør gå frem for å søke, lenker til relevante nettsider med informasjon om bl.a. gangen i et EU-prosjekt (fra idé 

til kontraktsinngåelse), Prosjektetableringsstøtte fra NFR (PES-midler) og en EU-ordliste, der de begrepene du oftest vil støte 

på i EU-sammenheng er oversatt til et forståelig norsk. 

 

Les litt på disse sidene først, så får du kanskje noe mer ut av møtet  om EUs forskningsprogram du kan lese om under. 

 

Flytting til paviljongen 
Den sentrale prosjektgruppen for høstens flytteprosess har møte cirka hver 14. dag og vil etter hvert møte komme med 

oppdatert informasjon om status. Her følger status etter sist møte 17. oktober. 

 

Det foreligger ennå ikke eksakte datoer for flyttingen, men rekkefølgen er stort sett klar. Følgende flytter før jul: 

 KPL og filmvitenskap flytter fra plan 5 til nytt kontorbygg så snart det er ferdigstilt 

 Personal, økonomi og drift flytter til plan 5 (tidligere KPL og filmvitenskap) 

 APS fordeles mellom Vest-Hove og plan 5 (tidligere økonomi og personal).  

Det må beregnes tid for renhold mellom flyttingene. Enkelte som skal bytte kontor med hverandre (1:1 forhold) har allerede 

startet flyttingen.  

Resten av flyttingen vil foregå i januar. Eksakt tidsramme vil foreligge etter neste møte.  

 

Fakkelgården er leid som eksamenslokale i perioden fra 22. november fram mot jul.  

Se tegning av paviljongen på neste side. 

Informasjonsmøte om EUs forskningsprogram innen humaniora og 

samfunnsvitenskap. 
Vi inviterer med dette til åpent informasjonsmøte om EUs forskningsprogram innen humaniora og samfunnsvitenskap torsdag 

27. oktober kl 13.00 - 15.00 (ramme) i S217. 

Møtet er med seniorådgiverne Solbjørg Rauset og Tom-Espen Møller i Forskningsrådet, som er nasjonale kontaktpersoner for 

EU 7. rammeprogram Socio-economic Sciences and Humanities (SHH-programmet). Det blir selvsagt anledning til å stille 

spørsmål om konkrete prosjekter.  SSH-programmet har som mål å bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget om sentrale 

samfunnsmessige utfordringer. Programmet omfatter problemstillinger knyttet til vekst, sysselsetting, bærekraftighet, 

livskvalitet, demografi, migrasjon, språk, kultur og globalisering. Forskning for politikkutvikling er sentralt i programmet. Les 

mer om programmet på Forskningsrådets sider. 

SSH-programmet lyser ut 87 mill € til neste år, og neste søknadsfrist er 2. februar 2012. Utlysningen er tydelig vinklet mot 

ikke-teknologisk og sosial innovasjon, og ca halvparten av budsjettet skal finansiere store prosjekter knyttet til utdannelse, 

sosial samhørighet, aldring, familier, menneskerettigheter og EU-borgerskap. 

Påmelding til Brit Svoen innen 24. oktober. 

Nytt om forskning 

Praktisk 

http://hil.no/hil/ansattes_sider/nyheter/eu_finansiering_for_forskere
http://ec.europa.eu/research/social-sciences/index_en.html
http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/FP7_SSH/1253967858388?visAktive=true
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_samfunnsvitenskap_asv/fagansatte_asv/Eva-Bakoey
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_samfunnsvitenskap_asv/fagansatte_asv/Brit-Svoen
http://www.hil.no/hil/forskning/forskningsomraader/visuelle_medier
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Møter, begivenheter og arrangementer 

Intern universitetskonferanse på gjøvik 26. oktober 
Påmeldingsfristen er ute, men ta kontakt med Per Eriksson om du likevel vil, skal, eller burde være med eller om du har en rolle i 

arrangementet. Er du en av 265 personer på deltakerlisten, er alt i orden.  

 

Universitetsprosjektet for våre høgskoler er inne i en intensiv fase. Tiden frem mot en søknad om sammenslåing til en høgskole og 

deretter universitet går raskt. Det jobbes på mange plan for å stå best mulig rustet til sammenslåingen. Flere og flere blir trukket inn i 

dette arbeidet. Nå ønsker vi å invitere deg og alle dine kollegaer ved de tre høgskolene til en felles konferanse på Høgskolen i Gjøvik 

onsdag 26. oktober.  

 

Målet med konferansen er å skape relasjonsbygging på tvers av høgskolene og på tvers av fagmiljøer. 

Det vil bli et todelt arrangement med et faglig program både i plenum og parallelle sesjoner fra 10.00 – 16.00 og deretter middag og 

sosialt program fra 16.30 – 20.00. Vi håper at flest mulig har anledning å delta på hele konferansen, men åpner også opp for deltakelse 

på dags – eller kveldsprogrammet. Det vil bli satt opp busser fra både Høgskolen i Hedmark (Evenstad, Rena, Elverum og Hamar) og 

Høgskolen i Lillehammer. 

 

09.30 Registrering og kaffe med noe å biteti 

10.00 Velkommen, v/rektor Jørn Wroldsen, Høgskolen i Gjøvik 

Kulturelt innslag  

Åpning ved styreleder i Universitetsprosjektstyret, Ulf Christensen 

10.25  Status for høgskolenes PhD-programmer: 

Anvendt økologi v/dekan Harry Andreassen, avdeling for anvendt økologi og landbruksfag, Høgskolen i Hedmark 

Profesjonsrettede lærerutdanningsfag v/rektor Lise Iversen Kulbrandstad, Høgskolen i Hedmark 

Informasjonssikkerhet v/dekan Morten Irgens, Avdeling for informatikk og medieteknikk, Høgskolen i Gjøvik 

Barns og unges deltakelse og kompetanseutvikling v/professor og senterleder for BUK Halvor Fauske, Høgskolen i 

Lillehammer 

http://konferanser.hil.no/konferanser/intern_universitetskonferanse/deltakerliste
http://www.hihm.no/Hovedsiden/Campus-Evenstad/Velkommen-til-avdeling-for-anvendt-oekologi-og-landbruksfag
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Deutschlehrertage 
Norwegische Deutschlehrertage arrangeres ved Høgskolen i Lillehammer 27.-29. oktober. 

Last ned programmet (pdf) 

 

Styremøte for HIL 
Møte i Høgskolestyret ved Høgskolen i Lillehammer den 1. november.  

Mer om styret, samt saksdokumenter og protokoller, finner du her. Saksdokumenter legges ut ca en uke før møtet finner sted. 

 

Åpen dag 
Høgskolen i Gjøvik og Høgskolen i Lillehammer innbyr den 2. november til åpen dag for avgangselever i videregående skole. 

Målet med dagen er at elevene skal få vite mer om høgskolene og hvilke utdanninger HiG og HiL tilbyr. Spørsmål kan rettes 

til: 

Høgskolen i Gjøvik v/Guro Wang Øverli - e-post: guro@hig.no  Høgskolen i Lillehammer v/Kjell Magne Enget - e-post: 

enttorg@hil.no 

 

Konferanse om sosial- og samfunnspsykologi 
Psykologimiljøet ved HiL er  den 3. november i år vertskap for den årlige konferansen i sosial- og samfunnspsykologi. 

Påmelding og frist for innlevering av paper er satt til 3. oktober. 

Les mer om konferansen (pdf) 

 

Karrieredag BOL 
Årets tema på arrangementet den 11. november er "Hvordan bli god på nettverksbygging?" 

Program og påmelding 

 

Innovasjon i tjenesteyting – offentlig og privat v/førsteamanuensis Martin Rønningen, Høgskolen i Lillehammer 

 

11.30 Presentasjon av pågående og planlagte SAK-prosjekter v/prorektorene 

Anna Ottosen, Høgskolen i Hedmark 

Gro Dæhlin, Høgskolen i Gjøvik  

Jens Uwe Korten, Høgskolen i Lillehammer 

 

12.00  Lunsj 

13.00 Faglig og administrativ organisering av en sammenslått høgskole: 

Hvordan legge til rette for en best mulig faglig samhandling i og mellom fakultetene/instituttene?  

Hvilke administrative områder må prioriteres for at den nye institusjonen skal kunne være operativ fra 01.01.2013? 

Introduksjon til gruppearbeid v/rektor Bente Ohnstad, Høgskolen i Lillehammer 

13.15 Gruppearbeid  

Ledes av dekaner og avdelingsdirektører 

14.00 Kaffepause 

14.30  Plenum - tilbakemelding fra gruppene og dialog  

15.50  Avslutning faglig program v/Ulf Christensen 

16.00 Slutt i plenum/ Aperitiff i Matrix 

16.30  Middag og sosialt program på Matrix, Høgskolen i Gjøvik 

20.00 Slutt/avreise med buss 

 

http://www.hil.no/hil/content/download/34182/644940/version/1/file/Program+deutschlehrertage+2011.pdf
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/styret_og_utvalg/styret
http://www.hig.no/
http://www.hil.no/hil/www.hil.no
http://www.hil.no/hil/content/download/34754/650672/version/1/file/konferanse2011.pdf
http://bolalumni.ning.com/
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Forskning – Formidling – Deltakelse 

Van der Roos i lokalvalgene 
I forbindelse med kommunevalget i høst har Janneke van der Ros bidratt med flere foredrag, kronikker og deltatt i debatter og 

intervjuer i media. Se hva og hvor. 

 

Moralismens ny klær 
Søren Birkvad skriver om vår tids moralisme med utgangspunkt i så ulike fenomener som sunnhetsmanien, filmen Oslo, 31. 

august og Nytt på nytt i Morgenbladet. 

 

Nye  pasienter i diskursive posisjoner 
Birgit Nordtug presenterte et paper med tittelen: "De nye pasientene i skiftende diskursive posisjoner" på Innlandets 

Helseforskningskonferanse på Honne, tirsdag 27. september, 2011. 

 

"Literature between media" 

Audun Engelstad og Jo Sondre Moseng presenterte paperet "The Producer and the Literary Field" på 

konferansen Literature Between Media, som fant sted på Høgskolen i Hedmark, Hamar, 5-7 oktober. 

Fritidens muligheter  
Marit Kollstad underviste ved desentralisert videreutdanning i organisering og veiledning avstøttekontakter, avlastere og 

frivillige ved Høgskolen i Bergen.  

Tema: Fritidens muligheter.  

 

Marit Kollstad har også deltatt på Innlandets helseforskningskonferanse 2011 og presentert følgende: 

1) Paper. Tema: Prosjektpraksis på vernepleierstudiet - rullestolhåndball med perspektiv på inkludering gjennom deltakelse.  

2) Poster. Tema: Fritidens muligheter 

økofilosofi 
Trond Gansmo Jakobsen har publisert artikkelen "Ecophilosophy and Critical Realism". Artikkelen er et kapittel i boka 

Ecophilosophy in a World of Crisis, Critical Realism and the Nordic Contributions som ble publisert på det engelske forlaget 

Routledge, i London 29 september. Bokas redaktører er Roy Bhaskar, Karl Georg Høyer og Petter Næss som også har skrevet 

kapitler i boka. Mer… 

Om dannelse 
Boka heter "Dannelse. Introduksjon til et ullent pedagogisk landskap" og har bidrag fra ansatte på HiL: 

Halvor Fauske: Jürgen Habermas, dannelse og demokrati 

Øivind Haaland: Å se og bli sett er dannelsens blinde flekk. Dannelse som motstand mot dannelse som vare 

Jenny Steinnes: For en mindre danning. Med Deleuze og Guattari på søk etter danningsbegrepets vibrasjonssentrum 

Geir Haugsbakk og Yngve Nordkvelle: Nye medier og danning 

 

I tillegg er Stephen Dobson, tidligere ansatt på pedagogikk, en av redaktørene og bidrar med kapittelet: Dannelse i byen. 

Mer om Boka 

demokrati og utdanning  
Lars Monsen bidro med 4 t. forelesninger ved Ph.d-kurset "Demokrati og utdanning" tirsdag 27.sept. ved Program for 

lærerutdanning ved NTNU med "John Dewey - pioner for demokratisk oppdragelse og utdanning i USA og Europa" 

Mer om Lars Monsen 

det moderne hytteliv 
Thor Flognfeldt presenterte 23. september paperet "The "modern" second home development in Norwegian mountains" på det 

20 nordiske reiselivssymposier i Rovaniemi, Finland.  

Han var også representant på styremøtet i NorThors - den nordiske forskningsorganisasjonen for reiselivsforskere. 

 

Thor Flognfeldt har 26.-28. september deltatt på EUROMONTANAs årsmøte og konferanse i Inverness, Scotland samt 

Fjellregionsamarbeidets dagsekskursjon til Cairgorm National Park. 

Mer om Thor Flognfeldt 

http://www.hil.no/hil/ansattes_sider/aktuelt/van_der_roos_i_lokalvalgene
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_samfunnsvitenskap_asv/fagansatte_asv/Soeren-Birkvad
http://www.morgenbladet.no/article/20111014/OAKTUELT/710149979
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_pedagogikk_og_sosialfag_aps/Faglig-ansatte-APS/Birgit-Nordtug
http://www.sykehuset-innlandet.no/omoss/avdelinger/forskningsenheten/Sider/helseforskningskonferanse.aspx
http://www.sykehuset-innlandet.no/omoss/avdelinger/forskningsenheten/Sider/helseforskningskonferanse.aspx
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_samfunnsvitenskap_asv/fagansatte_asv/Audun-Engelstad
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_samfunnsvitenskap_asv/fagansatte_asv/Jo-Sondre-Moseng
http://literaturebetweenmedia.blogspot.com/
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_pedagogikk_og_sosialfag_aps/Faglig-ansatte-APS/Marit-Kollstad
http://www.hil.no/hil/ansattes_sider/aktuelt/trond_gansmo_jakobsen_med_artikkel_om_oekofilosofi
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_pedagogikk_og_sosialfag_aps/Faglig-ansatte-APS/Halvor-Fauske
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/humaniora_idrett_og_samfunnsvitenskap/fagansatte_ved_his/OEivind-Haaland
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_pedagogikk_og_sosialfag_aps/Faglig-ansatte-APS/Jenny-Steinnes
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/humaniora_idrett_og_samfunnsvitenskap/fagansatte_ved_his/Geir-Haugsbakk
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/humaniora_idrett_og_samfunnsvitenskap/fagansatte_ved_his/Yngve-Troye-Nordkvelle
http://www.tapirforlag.no/node/1676#book-right
http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/organisasjon/Fagavdelinger/avdeling_for_pedagogikk_og_sosialfag_aps/Faglig-ansatte-APS/Lars-Monsen
http://www.euromontana.org/en/
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Alle som har publisert artikler, bøker, kronikker, holdt foredrag eller utøvet annen type forsknings- eller formidlingsaktivitet bes fortløpende 

melde fra til biblioteket@hil.no. Biblioteket vil registrere aktiviteten i CRISTIN. Biblioteket vil også melde videre til Forskningsutvalget i 

de tilfeller det gjelder publikasjoner som er poenggivende og som dermed også utløser økonomisk støtte til forfatter. Biblioteket kan gi 

nærmere informasjon. Det oppfordres til å sende en kopi av meldingen direkte til web-redaksjonen@hil.no som vil kunne legge ut 

informasjon under "Ansattes sider" på hil.no og i HiL-nytt. 

Tid til administrasjon: 
Plan, rekneskap og 5%-regelen 

 

Det studieåret vi nå er inne i, er det første arbeidsplanåret der 

fagpersonalet si administrasjonstid er redusert frå 10% til 

5%. Forskarforbundet ved HiL godtok denne reduksjonen 

med den grunngivinga at 10% eller 165-169 timar i året er 

for mykje for dei medarbeidarane som kun konsentrerer seg 

om kjerneoppgåvene (undervisning og forsking).  

Forskarforbundet har interesse av at vi kan konsentrere oss 

om dette, men vi har også interesse av at fagpersonalet 

engasjerer seg til høgskulens beste gjennom å delta på ulike 

utviklingsprosjekt, informasjonsmøter, styrer og utval osv. 

Derfor var det heilt avgjerande for oss at styret uttalte at 

sjølvsagt skal dei som veit at dei får meir enn 5% 

administrasjon leggje dette inn i arbeidsplanane sine, og 

sjølvsagt skal dei medarbeidarane som har teke på seg slikt 

arbeid i løpet av året leggje dette inn i arbeidsrekneskapet 

sjølv om det ikkje stod i arbeidsplanen. 

Kva er ”administrasjonstid” i vårt system? Systemet 

spesifiserer ein rekke aktivitetar, men er sjølvsagt ikkje 

utfyllande. Det finst ingen kategori for ”restoppgåver”. Det 

vil seie at i praksis er dei 5% administrasjon pluss 

restoppgåvene.  

5% administrasjonstid er godt 80 timar i året eller mellom 1.5 

og 2 timar i veka. Alle som gjer ein forventa 

minimumsinnsats for dei fellesskapa vedkomande er ein del 

av, brukar meir tid enn dette til: fagmøte, samtaler/møte med 

studieleiar, informasjonsmøter på avdelings- og høgskulenivå 

osv, osv. Dersom avdelinga har eit todagsseminar for alle, 

tilsvarar berre dette administrasjonstida som er avsett for 8-

10 veker sjøl om ein ikkje verken førebur seg eller har 

etterarbeid! 

5% regelen vil altså berre gjelde for dei få, i praksis dei som 

ikkje berre konsentrerer seg om kjerneoppgåvene 

undervisning og forsking, men som i tillegg saboterer eller er 

hindra i å møte på ulike fellesarrangement og arbeidsmøte. 

Alle andre bør notere administrasjonstid dagleg i ”dagboka” 

og rekneskapsføre dette. Dei fleste av oss må til dømes opne 

og svare på mange epostar kvar dag. Dei som utanverda 

kjenner og som får førespurnader om ditt og datt på vegne av 

faget sitt uavhengig av formell rolle, må i tillegg til å lese og 

svare på epostane sende førespurnadene vidare på ulike vis i 

organisasjonen. Det er mange her på høgskulen som brukar 

meir enn administrativ tid berre på dette åleine. 

Det er også klart at når det blir gjort vedtak av styre eller 

leiing som fører til ekstraarbeid som ikkje er dekt inn i 

arbeidsplansystemet, skal den einskilde notere seg dette og 

leggje det inn i sitt rekneskap. Dette studieåret gjeld dette 

spesielt ekstraarbeid knytt til omorganisering inkludert alt 

arbeid som går med til å skifte kontor. Også for HiL er det 

viktig å registrere omorganiseringskostnader. 

Forskarforbundet ved HiL legg til grunn at denne tolkinga av 

5%-regelen er den gjeldande.  Medlemmar som ber om det 

vil få vår assistanse dersom det er problem med å få godkjent 

reell tid til administrasjon og ”restoppgåver”. 

 

Håvard Teigen 

Nestleiar i Forskarforbundet ved HiL 

 

Andres meninger 


